Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el requerimiento y la 

documentación presentada, solicita se arbitren las instancias administrativas correspondientes para 

otorgar una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, por la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA 

Y CINCO MIL ($ 235.000,00), a favor de la “Scuola Euskal Herria Asociación Civil” - C.U.I.T. N° 30-

71604967-8, para cubrir los gastos de la participación diez (10) bailarines y cuatro (4) integrantes de la 

comisión directiva de la Asociación, a la celebración Nacional de la “Semana Vasca 2022”, desde el día

[...]

celebración Nacional de la “Semana  Vasca 2022”, a realizarse desde el día 7 al 9 de octubre del año 

2022, en la localidad de Machacín, Provincia de La Pampa. 

Artículo 2°: Otórgase una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, por la suma de PESOS 

DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL ($ 235.000,00),  a favor de la “Scuola Euskal Herria Asociación Civil” 

- C.U.I.T. N° 30-71604967-8, para cubrir los gastos de la participación de diez (10) bailarines y cuatro (4) 

integrantes de la comisión directiva de la Asociación mencionados en el Artículo 1°, a la celebración